

Шуменски Околийски Акцизенъ Агентъ

Обявление

№ 679

Подписания Димитъръ Ц. Геновъ, околийски акцизенъ агентъ при Шуменското Обл. Акцизно Управление, на основание определение № 15 отъ 21. I. 1938 год. на Господина Шуменския околийски съдия, въ полза на държавното съкровище, срещу Петъръ Велчевъ Дончевъ отъ с. Дръ Стамболски, околия Шуменска, за глоба по постановление № 577 /1924 год. на Господина Шуменски Обл. Данъченъ Началникъ, въ размъръ на 5676 лв. и разноски и съгласно чл. чл. 807 — 824 отъ закона за Гражданското Сждопроизводство, обявявамъ, че 15 дни следъ датата на обнародването настоящето ми въ в. „Шуменска Заря“, въ канцеларията ми въ гр. Шуменъ ще почне публична продажъ на следния длъжниковъ имотъ, а именно:

1) Нива отъ 98 декара въ землището на с. Дръ Стамболски, мѣстността „Чешмеджикъ“ при съсед: Стойчо Марчевъ, Димитъръ Петровъ, Юрданъ Ивановъ и Иванъ Димитровъ, оценена за 4900 лв.

Продажбата свършва на онова число на следващия месецъ което съответствува на датата на обнародването. Залогъ за правоучастие въ търга се внася 10% върху първоначалната цена. Желаящитъ да наддаватъ могатъ да се явятъ въ канцеларията ми всѣки присъственъ день и часъ и да наддаватъ.

гр. Шуменъ 27. X. 1938 г.

Окол. Акц. Агентъ: Димитъръ Ц. Геновъ.

Шуменски Околийски Акцизенъ Агентъ

Обявление

№ 681

Подписания Димитъръ Ц. Геновъ, околийски акцизенъ агентъ при Шуменското Обл. Акцизно управление, на основание определение № 211 отъ 8. VI. 1938 год. на Господина Шуменски околийски съдия, въ полза на държавното съкровище срещу Сали Насуфовъ Кючюкъ отъ с. Буйновица околия Шуменска за глоба по постановление № 784/1935 год. на Господина Шуменски Обл. Данъченъ Началникъ въ размъръ на 2906 лв. и разноски и съгласно чл. чл. 807-824 отъ закона за Гражданското Сждопроизводство, обявявамъ, че 15 дни следъ датата на обнародването настоящето ми въ в. „Шуменска Заря“, въ канцеларията ми въ гр. Шуменъ ще почне публична продажъ на следния длъжниковъ имотъ, а именно:

1) Нива отъ 5.3 декара въ землището на с. Буйновица, мѣстността „Коджа кашлъ“ при съсед: Али Велиевъ, Бейтула т. Юсеиновъ, училищна нива и Нурула Селимовъ, оценена за 1060 лв.

Продажбата свършва на онова число на следващия месецъ което съответствува на датата на обнародването. Залогъ за правоучастие въ търга се внася 10% върху първоначалната цена. Желаящитъ да наддаватъ могатъ да се явятъ въ канцеларията ми всѣки присъственъ день и часъ и да наддаватъ.

гр. Шуменъ, 27 X. 1938 год.

Окол. Акцизенъ Агентъ: Дим. Ц. Геновъ

I-ви Шуменски Пост. Бирникъ по Испълн. дѣла гр. Шуменъ.

Обявление

№ 935

Явявамъ на интересующитъ се, че на 30-я день отъ публикуване настоящето въ вѣстникъ „Шуменска Заря“ ще продавамъ въ канцеларията си въ гр. Шуменъ, Обл. Дан. У-ние, слѣдующия недвижимъ имотъ, принадлежащъ на Атанасъ Илиевъ Баевъ, отъ село Дивдѣдово, Шуменска околия на сума 2000 лева по определение № 200 издадено отъ Шуменски околийски съдия на 29 IV. 1937 година а именно:

1) Една нива отъ 2.7 декара въ землището на село Дивдѣдово Шуменска околия, мѣстността „Камчия“, при сжсед: Иванъ Атанасовъ Баевъ, Иорданъ М. Тосуновъ, Илия Атанасовъ Баевъ и рѣка Камчия. оценена за 864 лева.

Продажбата ще се извърши по правилата, изложени въ чл. чл. 807-824 отъ Гражданското Сждопроизводство.

Ако въ продължение на 24 часа отъ присъждането се яви нѣкой и наддаде 5%, продажбата се възобновява и продължава още на слѣдующия подиръ това присъственъ день, частъ до 5 слѣдъ пладне, подиръ изминуването на който срокъ имотътъ се присъжда окончателно върху оногова, който е надаль най-голяма цѣна

Желаящитъ да купятъ, могатъ да се явятъ въ канцеларията ми всѣки присъственъ день и часъ за да прѣглеждатъ книгата и да наддаватъ.

Градъ Шуменъ, 2. XI 1938 год.

Бирникъ: Иако Кириковъ Филковъ

Хроника

Въ бждеще читалищата ще получаватъ входни билети, нуждни имъ за вечеринки, забави и други само срещу преставения отъ тѣхъ новозавѣренъ уставъ на читалището или удостоверение, че сж представили уставитъ си за завѣрка.

Трудови. Презъ 1938 год. въ Шуменъ сж подлежали на ар. тр. повиностъ 4626 пешаци и 58 колари. Само 5а колари.

Отъ тѣзи тегобари сж се откупили 430 лица съ по 120 лв., Като имащи доходъ до 18000 лв. и 1170 лица съ по 300 лв., като имащи доходъ надъ 18000 лв.

Въ свързка облекчителното изменение на правилника по ар. тр. повиностъ сж постигнали 418 молби отъ тегобари да бждатъ признати съ доходъ подъ 18000 лева.

Признати сж отъ общ. съветъ само 403 лица, които ше заплащатъ по 120 лв. а молбитъ на 74 тегобара не сж уважени, като сж оставени да плащатъ по 300 лв. откупъ или да работятъ.

Ресторантъ-хотелъ „ДУНАВЪ“ честити имъ день на клиентитъ си Димитровци — Димитровъ день.

Пишатъ ни отъ с. Ясенково — Шуменско, че т. тамъ имало произведено много хубаво зеле за зеленица на износна цена. Препоръчваме го.

Кино „Одеонъ“ — днесъ и утре две програми: „ЦАРИЦАТА на ЧАРДАША“ и „ПРОКЛЕТИ ПАРИ“ отъ понеделникъ ориентал. фил. „ШЕИХЪТЪ“ съ Рамонъ Новаро

Получи се въ редакцията ни дописка отъ гражданинъ на единъ съседенъ санитаринъ участъкъ, съ която се изказватъ възмущения противъ мѣстната акушарка, за отказъ да даде помощъ на родилка, подъ предлогъ, че била неразположена, като отправя онужденитъ къмъ медиц. лѣкаръ, обаче и той отказалъ.

Акушарката заминала на 1 X. г. г. въ Варна и се завърнала 3. X. и на родилката трѣбвало да се диятъ баби. Помолени сме да публикуваме цѣлата дописка, обаче ний стѣгнахме да изнесаме имена. Тѣ се знаятъ, и нека изпълняватъ добросъвестно службата си.

ДИРИ се лице съ 8—10,000 лв. капиталъ, за много износна работа. Справка редакцията.

ОТКРИЛЪ е въ града ни модерна шапкарница — младия майсторъ шапкаръ — Панайотъ Сакаровъ — отъ с. Смѣдово усвоилъ шапкарството въ придворната шапкарница — София. Пожелаваме му успѣхъ.

Презъ всѣко време на „Рамазана“ екстра мохалебий

по 2 лв. само въ кафене „Амброзия“ приготвени отъ бай ГАРАБЕДА отъ Варна.

— Стой, къде отивашъ?
— Въ кафене „Амброзия“ да ямъ мохалебии.

Продаватъ се благородни ЛИМОНИ дръвчета въ саксии съ плодчета. Домъ САМУИЛЪ ГЕРОНЪ срещу Еврейското читалище.

Тютюня за лула III кач. отъ тютюневата фабрика на „КАРТЕЛА“ Шуменъ е незаменимъ по доброкачественостъ и сертификъ.

Освенъ това щастливитъ пушачи, които намѣрятъ въ пакетитъ етикетъ съ подписа и печатъ на фабриката, получаватъ безплатно една хубава лула или 5—10 пакета тютюня.

Печат. П. Пеневъ — Шуменъ

Праздникъ е въ селото.

Село Злокученъ празнува на Петковъ день храмовия си праздникъ. По всички улици се движатъ каруци возащи отъ близкитъ села прменени моми и момци съборяни. Приветно и топло есенно време. Оживление цери по главната улица — предъ читалището, общината, площада, където китното българско хоро се люлѣ вече. Малки деца радостно плѣска въ дѣски и кончета, бабички оглеждатъ моми за свои ергени. Въ читалищния салонъ учителството трѣскаво приготвя сцената за представянето вечерно представление. Любопитни млади и по стари се тълпятъ вънъ и вътре въ салона и оживено водятъ разговори около пиесата която ще се играе. Радостъ и очакване се чете по лицата имъ. Доволни сж тѣ че тѣхнитъ любими учители и тази година ше имъ доставятъ удоволствието да ги видятъ на сцената. Ше се представя „ДѢЛБА“ — отъ Илия Енчевъ — битова пиеска изъ селския животъ.

Свечерява се. Учителътъ прѣсѣда до голѣма маса и продава билети. Къмъ 6 часа вече нѣма столове. О, желаящи идатъ, съдатъ. Срѣдни и недоволства защо не имъ се даватъ билети. Отъ нѣмане не разбирагъ. И тѣ не сж ли отъ Злокученъ? Защо не имъ сж запазени мѣста?

Не дошелъ още обявения часъ за почването на представлението и публиката е на пълнило салона и подканва за започване. Презъ тънката завеса се вижда движение на сцената. Гласатъ я. — Нажеждатъ кресла, столове, чекръци.

Вдига се завесата. Главитъ се изправятъ, очитъ се насочватъ къмъ сцената, на която умирающия дава съвети на синоветъ си да не се подѣлятъ следъ неговата смъртъ. Синоветъ му се кълнатъ че ше изпълнятъ последното му желание.

И понеже дадения моментъ е такъвъ отъ живота на селото всички съ притаенъ дѣхъ слуша съветитъ на умирающия баща. Учителътъ Ст. Поповъ много умѣлъ, съ ясенъ наставнически тонъ можа да предаде волята на умирающъ собственикъ земеделецъ. Бурни ръкоплескания награди хубавата му игра.

Антрактъ. Но публиката не гърпи. Тя иска действието непрекъснато да се развива и подканва.

Въ следнитъ действия се изнася враждата между зафавилия клетвата си по голѣмъ братъ Вълканъ, алченъ за земя и по малкия братъ Божилъ, който държи на дадена клетва. Алчниятъ Вълканъ е непрѣклоненъ и иска дѣлба на общини имоти, като се стреми да заграби и дѣла на малкия си незадомънъ братъ. Противъ този самъ синъ сж и собствената му жена и майка му. Никакви молби и увещания не сж въ състояние да го отклонятъ отъ престъпното му желание. Тоя типъ е изнесенъ съ голѣма вѣщина отъ учителя Вълко Велиновъ, който другъ пътъ сме виждали на сцената въ такива роли. Съ своята упоритостъ той създаде впечатлението въ публиката като че ли това не е игра на сцената, а действие отъ живота. Въ противовѣсъ на него Иванъ Баевъ въ ролята на малкия братъ Божилъ даде една отлична игра на трудолюбивъ селски младежъ, който е готовъ дори и да отстъпи своя дѣлъ на багю си само да се изпълни дадената клетва и да не се подѣлява бащинъ имотъ. Въ своя помощъ Божилъ има буля си — Вълкановата жена — и майка си, които тоже не даватъ и дума да става за подѣлба. Но Вълканъ е умопомраченъ и настоява жена си да убеди девера си да се махне отъ селото за да може да му заграби дѣла. При едно скварване Вълканъ силно блъска брата си на

Шуменско Градско Общинско Управление

Обявление № 18941

гр. Шуменъ, 3. XI. 1938 год.

Общинското управление обявява, че на 11 отъ 10 до 11 часа въ Шуменското Областно Дан. Управление ше се извърши спазаряване по добросъгласие за отдаването подъ наемъ на училищни ниви мѣстността „Акъ Чорекъ“ кв. 4 парц. 3; 6 парц. 2 за време отъ 1. X. 1938 год. до 1. X. год.

Иска се злогъ 5% отъ добитата на търга. Всички разноски по търга сж за смѣтка на наемателя.

Тържнитъ книжа могатъ да се видятъ въ общинското управление.

ОТЪ ОБЩИНАТА

Шуменско Градско Общинско Управление

Обявление № 18939

гр. Шуменъ, 3. XI. 1938 год.

Общинското управление обявява, че на 7 г. въ Шуменското Обл. Дан. У-ние ше се представятъ следнитъ търгове съ явна конкуренция:

1. Отъ 9 до 12 часа отдаването подъ общинскитъ дюкяни подъ общинския домъ.

2. Отъ 15 до 17½ часа отдаването подъ общинскитъ дюкяни на „Битъ Пазаръ“ зеленчукови бараки въ двора на халитъ и бюфета въ градина.

Всичкитъ се отдаватъ за време отъ 1. I. 1939 до 3. XII. 1941 год. съ изключение на зеленчукови бараки които се отдаватъ отъ 1. I. до 31. XII. 1939.

Законъ за б. о. п. е задължителенъ, залогъ върху добитата на търга цена.

Всички разноски сж за смѣтка на наемателя.

Тържнитъ книжа могатъ да се видятъ въ общинското управление.

ОТЪ ОБЩИНАТА

Шуменско Градско Общинско Управление

ОБЯВЛЕНИЕ № 18940

гр. Шуменъ, 3. XI. 1938 год.

Общинското управление обявява, че на 8 г. въ Шуменското Обл. Дан. У-ние отъ 9 до 12 г. ше се произведе търгъ съ явна конкуренция за отдаването подъ наемъ на училищнитъ дюкяни подъ талище „Напредъкъ“ на пл. „Арастата“, житнитъ зии въ гр. Шуменъ и на Ж. П. гара Хитрино на павицата въ село Троица.

Всичкитъ се отдаватъ за време отъ 1. I. 1939 до 31. XII 1941 год.

Законъ за б. о. п. е задължителенъ, залогъ върху добитата на търга цена.

Всички разноски сж за смѣтка на наемателя.

Тържнитъ книжа могатъ да се видятъ въ общинското управление.

ОТЪ ОБЩИНАТА

Дървения складъ на Никола Ив. Миховъ

Винаги на складъ освенъ тънки джбови и габ дърва — дебелина отъ 8—15 см. Пернишки камъ вѣглища I и II качества и брикети.

Склада по шосето за влагалището до „Черракъ“

земята и избѣгва къмъ града да завежда дѣло за дѣлба. И става, както е въ народната пѣсенъ, която Вълкановата жена — г-жа Мика Груева — съчувство и преразказва. Божилъ се преструва на умирающъ и чекатъ завършването на Вълкана, който научилъ за голѣмото нещастие че е убилъ собственъ братъ се връща вече отрѣзненъ, горко ридая и посѣгъ предъ трупа на брата си да се самоубие. Но... Божилъ скача хваща му ръката двамата враждуи братя падатъ въ сладка братска прегръдка.

Моментъ тежкъ за изживяване. Публиката е настанала на крака за да следи по добре развоа на действието. И изведнажъ общо облекчение. Всички си отдъхватъ и споконно вече слушатъ майчинитъ съвети — г-жа Йовка Полова, която както предъ цѣлото действие така и сега като сжщинска майка старица, съ затрогващъ тонъ на говорене дава

на синоветъ си. Завеса на представлението.

Имали сме и други случаи да гледаме на сцената на тия учители. Но сега тѣ не нашитъ очаквания. Това артисти, нито любители, рени учители които театръ просѣтятъ, на дѣлга си тѣ не време и спокойствие и сцената прѣска въ При лошитъ условия на та, това което тия труженици доватъ то подвигъ. Ше бжде ли отъ тази тѣхна дейностъ? Не чакатъ похвали.

Моитъ благодарности прекарнитъ хубави като зрители. Моитъ поздравъ на неуморимитъ труженици.

Двоенъ праздникъ селото.